Landkreis Uckermark
- Der Landrat -

Kreisverwaltung Uckermark, Karl-Marx-Strae 1, 17291 Prenziau

Nebenstelle:

Dezernat: 1}

Amt:
Herrn
David Weide Bearbeiter(in):
tiber Biro Kreistag Zimmer-/Haus-Nr.:

Telefon-Durchwahl: 03984 701201

Telefax: 03984 704299

E-Mail: dezernat-2@uckermark.de
lhr Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

08.06.2015

lhre Anfragen an den Kreistag zum Thema Asylbewerberheim in Templin
AF/308/2015

Sehr geehrter Herr Weide,

auf Ihre Fragen antworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Wann werden die ersten Asylbewerber und Fliichtlinge im Asylbewerberheim in Templin einziehen?

Die ersten Asylbewerber werden voraussichtlich im August einziehen.

Zu Frage 2:

Welche UmbaumaRBnahmen mussten durchgefiihrt werden (genaue Auflistung)?

Das Haus 1 wird derzeit beplant. Der genaue Umfang kann noch nicht abschlieend benannt werden. Das Haus muss aber grundhaft saniert und hergerichtet werden.

Das Haus 2 ist noch belegt. Es miissen Sanitér, - Trockenbau, - Elektro-, Maler- Und Bodenbelagsarbeiten vorgenommen werden.
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Zu Frage 3:

Wie hoch waren die Gesamtkosten fiir die UmbaumaRnahmen (genaue Auflistung)?

Die Umbaukosten fir das Haus 2 betragen etwa 29.000 € und fiir das Haus 1 gemaB vorlaufiger Veranschlagung ca. 1.397 T€.

Mit freundlichen GriRen

2. Beigeordneter

